1

令和７年度第６回臨時

松 本 市 教 育 委 員 会 会 議 録

松 本 市 教 育 委 員 会

2

令和７年度第６回臨時松本市教育委員会会議録

 令和７年度第６回臨時松本市教育委員会が令和８年１月２２日午後４時３０分教育委員室

に招集された。

 令和８年１月２２日（木）

議 事 日 程

令和８年１月２２日午後４時３０分開議

第１ 開 会

第２ 議 事

［議案］

第１号  菅野児童センターの整備計画について【非公開】

第２号  安曇小学校放課後子ども教室の移転について【非公開】

第３号  大野川小中学校の施設整備について【非公開】

 第４号  学校給食費の抜本的な負担軽減（いわゆる給食無償化）について【非公開】

［その他］

3

〔出席委員〕

    教 育 長     曽 根 原 好 彦

    教 育 長 職 務 代 理 者     宮 下 昌 史

    教 育 委 員     佐 藤 佳 子

     〃       福 澤 崇 浩

         〃          新 井 喜代加

〔出席職員〕

    教 育 次 長     赤 羽 志 穂

    教 育 監     山 名 博 夫

    教 育 政 策 課 長     小 西 え み

    学 校 教 育 課 長     内 山 真由美

    学 校 給 食 課 長     布 山 明 彦

    こ ど も 育 成 課 長     小 淵 登紀子

    保 育 課 長     原   正 幸

    学校教育課課長補佐     横 山 盛 雄

西部学校給食センター担当係長     井 上 り か

    こども育成課課長補佐     川 上 紀 子

    こ ど も 育 成 課 係 長     後 藤   淳

    保 育 課 係 長     小 林 淳一郎

 〔事務局〕

    教育政策課

      教育政策担当係長     伏 見 宏 美

4

≪開会宣言≫ 午後４時３０分

曽根原教育長は令和７年度第６回臨時松本市教育委員会の開会を宣言した。

教育長    本日は、こども育成課や保育課からも案件報告をいただく予定ですので、ご

審議をよろしくお願いいたします。

≪署名委員の指名≫

教育長    本日の会議録署名委員は宮下委員と福澤委員です。

本日の案件は、報告４件です。

なお、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項「教育委員

会の会議は、公開する。ただし、人事に関する事件その他の事件について、教

育長又は委員の発議により、出席者の三分の二以上の多数で議決したときは、

これを公開しないことができる。」との規定に基づき、報告第１号から第４号

は、市内部における審議、検討に関する情報であり、公開することにより率直

な意見交換若しくは意思決定の中立性が損なわれる恐れがあるため、非公開に

することについて、よろしいですか。

（「異議なし」の声あり）

では、報告第１号から第４号は非公開とします。

＜報告第１号＞ 菅野児童センターの整備計画について【非公開】

非公開案件につき内容省略

       ⇒ 承認

＜報告第２号＞ 安曇小学校放課後子ども教室の移転について【非公開】

非公開案件につき内容省略

       ⇒ 承認

＜報告第３号＞ 大野川小中学校の施設整備について【非公開】

非公開案件につき内容省略

       ⇒ 承認

5

＜報告第４号＞ 学校給食費の抜本的な負担軽減（いわゆる給食無償化）について【非公開】

非公開案件につき内容省略

       ⇒ 承認

≪閉会宣言≫

曽根原教育長は、令和７年度第６回臨時松本市教育委員会を閉じる旨宣言した。

＜午後５時２０分閉会＞

会議録調製職員     教育政策課教育政策担当係長    伏見 宏美

 会 議 録 署 名 委 員

                 宮下 昌史

                 福澤 崇浩